

Beretning generalforsamling 2024 for året 2023

Året 2023 vil jeg nu forsøge at gøre rede på.

Først vil jeg sige tak til alle som har hjulpet os på den ene eller anden måde, uden jer var det ikke gået.

Der har i året 2023 været adskillige bump på vejen. Her tænker jeg især på svævebanen, som der igen har været problemer med. Planleg, firmaet som vi købte materialerne af, har haft montører ude for at kigge på svævebanen og de har udbedret forskellige forhold. Dette har vi selvfølgelig været nødt til at betale for. Disse regninger er først betalt i 2024.

Set i bagspejlet kan vi altid spørge os selv om hvorfor vi valgte at bruge et lokalt tømrerfirma til at stå for monteringen. Det havde selvfølgelig noget med prisen at gøre, men når det nu er kommet yderligere udgifter, så havde de penge måske været godt givet ud. Nå, men det er historie og vi har selv været med til at træffe beslutningen ved etableringen af gyngen og svævebanen.

Vi har skrevet til tømrerfirmaet om forholdene og også et negativt svar fået svar. Hvad næste step er?

Desværre er svævebanen pt. lukket, da der igen har været uheld. Heldigvis efter hvad jeg er orienteret om, kom personen ikke alvorligt til skade, men eftervirkningerne af en sådan hændelse kan senere få store følger.

Vi har en ansøgning hos kommunen om opsætning af 2 trampoliner og nogle balancebomme, men har ikke fået byggetilladelsen, idet de et par gange har bedt om yderligere oplysninger.

Af arrangementer i årets løb kan nævnes: Fastelavn, hvor vi som bylaug ikke som sådan har nogle opgaver ud over at tilslutte os til arrangementet. Grundlovsmødet på Byens Bakke den 5/6-2023, med borgmester Karina Vincentz som holdt Grundlovstalen og standupkomiker Thomas Wiwel underholdt. Et vellykket arrangement, men godt vejr og god tilslutning. At udgifterne ikke dækkede indtægterne skyldes, at vi annoncerede, lejede toiletvogn, gav borgmesteren og standupkomikeren en buket blomster hver og i det hele taget solgte kaffe, is og øvrige drikkevarer for billigt.

Så var der julemarked, Luciagudstjeneste, juletræstænding og risengrødsspisning den 1. søndag i advent. Et dagsarrangement, som der er står tilslutning til og som jeg fornemmer folk er glade for.

Tak til de andre foreninger i byen for godt samarbejde. Vi håber det må vare ved.

Så springer vi lidt tilbage i tiden til juni 2023, hvor vi blev vi kontaktet af Landsbyfilm, som vil lave en lille film og Nr. Asmindrup og omegn. Det vil ikke koste bylauget noget, da projektet bliver sponsoreret af lokale virksomheder. Kontrakten underskrev vi i september og er for nylig igen blevet kontaktet af Landsbyfilm, idet det nu er blevet vores tur til at 'gå til filmen'. Vi er blevet bedt om at lave en liste over lokale virksomheder som vi sådan lige kunne komme i tanke om, hvilket er gjort og sendt til Landsbyfilm. Projektet er også omtalt på facebooke.

Så blev julehjerterne sat op til advent 2023, til stor glæde for os alle i en mørk tid. Tak til Claus Nielsen for opmagasinering af julehjerterne og tak til Claus Jespersen og hans hjælpere for at samle hjerterne ind. De tilbød egentlig også at køre dem ud, men da vi havde meldt ud om afhentning af hjerterne. Derfor blev det som det blev.

Tak også til Jørgen, Anders og Martin Normark, fordi I hjalp med 'stig på bakken' og for at montere nye lyskæder på hjerterne og sponsorering og opsætning af juletræ.

Facebooke har vi fået hjælp til af Lykke Akselfelt-Holm, ligesom Ib Schønning forsat er behjælpelig med hjemmesiden. Tak til jer begge to for det arbejde.

Tak til haveholdet for veludført arbejde. Det er dejligt at høre fra folk, som har besøgt Byens Bakke, at de syntes vi holder det pænt. Tak til Gitte Larsen og hendes hjælpere, som arbejder på Vig festival og tjener penge til bylauget. Tak til bestyrelsen for ihærdigt arbejde, trods det at vi kun har været 3 personer i bestyrelsen.

Om nogen skulle være glemt, så tak til dem også og ikke mindst tak til jer medlemmer for støtte til vores arbejde.